
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 92,5.1.1. 024 

EDHA SAMANIEGO ROBALINC 
INTENDENTE DE COMPARTAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 9 de julto de 1992 ge ha otorgado ente el Xotarío Prisero 
del cantón Ambato, la escritura píblica de constitución de la compañía 
SERVICUEROS S.A. 

QUE el señor César Martínor Sarciín, debidamente autorizado por los 
eccionistas de la compeñía, con el patrocinio del Moctor Jniune Viteri 
Ramo, há molícitado la aprobación de la imiicada escritura pública 
Aa cuyo síóécto he presentado tres copies certificadas de la misma. 

(QUE se encuentra afílieda a la Cánara de Tadustrias de Tungurahua 
con el Ho. 333 de 20 de julio de 1992, 

QUÉ la referida escritora pública guarda conformidad com el Inforne 
lo. SC.ICA.UIC.92.0lu de 204 de qullo se 1982, emftido por el 
Departanento de inspección y Control de esta Intendencia. 

QUE el Departamento Juridico de la Intendencia de Compañias de Ánbete, 
mediante informe No. SC.1C(A,5J.92.207 de 27 de julio de 1992, ha 
emitido opiaión favorable para la continuación del trónmito, una vez 
que considera ¿ue ee he dado conplimiento « los requisitos legales 
respectivos, 

EM ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
AMM, 89280 de 19 de Septiembre de 19869 y retificada udiante 
Resolución Ro. AH. 90098 de 23 de Febrero de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- APROBAR la Constitución de la Compañía SERVICUEROS 
S.d. con domicilio en la ciudad de Abeto, con un capital social 
de DIECIOCHO MILLONES DE SICRES 00/100 dividido en diectocho mil 
secciones ordinarios y noninativas de un sil pecres cada una de ellas. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el Notario Primero del cantón Ambato, 
tome pote al mergen de la uatriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
.  mbsto: e) inscriba la indicada escritura pública fento con la 
y presente Rescinción; y db) cumpla con las denás prescripciones



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

SERVICUEROS S.A. 

contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTN,- DISPORTA que un extracto de la referída escritura 
se pubiigno por una vez, en uno de los ¿tarios de mayor circulación 
en la cindad de Awbato. Un efemplar de la publicación deserá 
tatregarse en este Despacho. 

CIMPLIDO, vuelve el expediente. 

QOMUSIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, 
( a 28 JUL 1992 
| 

b 

  

R E 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS De RATO 

392.07,27 
FRG/ iane . 

Queda inscrita con esta fecha la presente kesolución, juntamente» 

con la kscritura,bajo el námeros Doscientos setenta (27%) del Ke= 

gístro Mercantil ,-» Se anébo con el N* 4,832 del Libro Repertorio 

e DÍ cumplimiento a lo dispuesto en el Arte 4% de ista stesolución 

cuwplá con la disposición constante en el Arts 33 dol Código de Co 

mercio.» Queda archivada una copin,las demás fuerón devueltas.» Am 

bato Agosto 5 de 1.9920 

Bl kegistrador de la Propiedad y Mercantálo Gucagada 

  

Z LD», Luis 3 Borja Martina 
PERISTRADOR MEre ag REL CARTON AMBATO


